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Nie lękajcie się! Otwórzcie, otwórzcie na 

oścież drzwi Chrystusowi! […] 

Chrystus wie, co kryje się we wnętrzu 

człowieka. Jedynie On to wie! 

 
Jan Paweł II, Plac św. Piotra, 22 października 1978 

 

KOMUNIA DUCHOWA 
 

W kontekście przeżywanej epidemii oraz 

niemożności przystępowania niektórych wiernych 

do Komunii św. sakramentalnej, powraca 

dyskusja o komunii duchowej. W obecnej 

sytuacji, gdy wielu katolików z obawy przed 

zarażeniem nie przystępuje do Komunii 

sakramentalnej, duszpasterze powinni zachęcać 

parafian do korzystania z komunii duchowej. Przy 

okazji można i trzeba wyjaśnić związek komunii 

duchowej z sakramentem Eucharystii oraz 

odróżniać „komunię duchową” od „pragnienia 

Komunii świętej”. 

W braku możliwości uczestnictwa w 

Eucharystii, komunia duchowa karmi się tęsknotą 

za nią. Skuteczność komunii duchowej zależy 

więc od żarliwości tęsknoty. Jeśli jest szczera i 

żarliwa, może prowadzić do mistycznego 

zjednoczenia z Jezusem Eucharystycznym, o 

czym opowiadają życiorysy świętych, np. 

Stanisława Kostki. Jeśli jest zmieszana z 

wątpliwościami, letniością ducha, brakiem 

modlitwy, owoce jej są mizerne. 

dokończenie na str. 3 i 4 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO 

„PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Niedziela, godz. 17.30 

 
 

UWAGA! 
 

W związku z sytuacją 

epidemiologiczną w Polsce rezygnujemy 

z przeprowadzenia w naszej wspólnocie 

rekolekcji wielkopostnych, które miały się 

rozpocząć dziś, w niedzielę 29 marca. 

Wszystkich prosimy o modlitwę i refleksję 

wielkopostną w domach, wśród najbliższych 

osób. 

Prosimy także, zgodnie z komunikatem 

Przewodniczącego Episkopatu Polski, aby 

podczas nabożeństw i każdej Mszy św. 

wewnątrz kościoła przebywało maksymalnie 

5 osób. 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 30 marca 
7.00 Za wstawiennictwem św. Michała Archanioła, Świętej 

Rodziny i dusz czyśćcowych, prośba o uwolnienie od zła, 

opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (1/30) 

7.30 Ekspiacyjna Panu Bogu za wszystkie ludzkie grzechy 

11.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (30) 

18.00 +Janusz Pawelec (20r.), Anna Pawelec (8m-c) 
Wtorek, 31 marca 
7.00 O opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (2/30) 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 Ekspiacyjna Panu Bogu za wszystkie ludzkie grzechy 

11.00 +Lucyna, Zofia, Wanda, Pelagia 

18.00 +Stanisław (38r.), Stanisław, Marianna 
Środa, 1 kwietnia 

7.00 O opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (3/30) 

7.30 Ekspiacyjna Panu Bogu za wszystkie ludzkie grzechy 

11.00 +Zofia, Antoni, Eugenia, Zenon, zmarli z rodziny 

Białków i Marzędów 

18.00 Ekspiacyjna Panu Bogu za wszystkie ludzkie grzechy 
Czwartek, 2 kwietnia 
7.00 O nowe powołania kapłańskie, zakonne, misyjne i 

łaskę wytrwania dla powołanych 

7.30 O  opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (4/30) 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stanisław Deryło (6r.) 

11.00 +Barbara Nalepa (6r.), Józefa, Antoni, Jan, zmarli z 

rodziny Nalepów 

18.00 +Janusz Brzozowiec (1r.) 

18.00 +Irmina Lewandowska (10r.), Zbigniew 

Lewandowski 
Piątek, 3 kwietnia 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 O opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (5/30) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Ekspiacyjna Panu Bogu za wszystkie ludzkie grzechy 
Sobota, 4 kwietnia 
7.00 O opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (6/30) 

7.30 O dar macierzyństwa i ojcostwa dla Hani i Piotra 

11.00 Wynagradzająca sercu Maryi 

18.00 +Marianna Cioczek (22r.), Krystyna Wiśniewska 

(22r.), zmarli z rodziny, Wojciech, Edward Wiśniewski, 

Maria Ślusarz, Sławomir Bielawski 
Niedziela, 5 kwietnia, Niedziela Palmowa 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Bronisława Pietrzak (11r.) 

9.30 O  opiekę nad rodziną i dar Bożej miłości (7/30) 

11.00 +Maria-Kazimiera Wawrzyszak (24r.), Adam 

Wawrzyszak 

12.00 +Bronisław, Julian, Sabina, zmarli z rodziny 

13.15 +Joanna Wójtowicz (8r.) 

16.00 +Wiktoria Kyc (3r.) 

18.00 +Marianna, Józef, Stanisław, Helena Stanek, Jan, 

Irena Rzążewscy 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

Tajemnica śmierci i życia… 

 

Każde słowo, które rzuca jakieś światło na 

tę tajemnicę jest bezcenne. A Jezus rzuca wręcz 

cały snop światła w mroczne ciemności grobu 

i śmierci. Jest to światło Jego zwycięskiego 

Zmartwychwstania. I choć Jezus nie zlikwidował 

śmierci, to przezwyciężył jej niszczącą siłę. 

Łazarz i tak musiał kiedyś umrzeć, ale jego 

ostateczna śmierć nie była ostatnim akordem 

kończącego się życia, lecz uwerturą do życia 

wiecznego. Ale to było już zasługą i owocem 

Zmartwychwstania Chrystusa, natomiast cud 

wskrzeszenia Łazarza był zaledwie poglądową 

lekcją na temat wiary, życia i ufności złożonej 

w Bogu. 

Lekcja ta miała umocnić wiarę uczniów 

i wskazać kierunek, w którym powinniśmy 

podążać i gdzie powinniśmy lokować swoje 

nadzieje. Smutek i żałoba w obliczu śmierci to 

naturalna reakcja naszych uczuć - nawet Jezus 

zapłakał przy grobie Łazarza. Ale wiara powinna 

przekształcić nasze uczucia i podporządkować je 

nadziei złożonej w Jezusie. Nie dokonuje się to 

automatycznie i w łatwy sposób. Nasze ludzkie 

doświadczenie śmierci i bólu po utracie kochanej 

osoby zmaga się z ufnością do Jezusa. Marta 

wierzyła, że bezpośrednia obecność Jezusa przy 

Łazarzu w czasie jego choroby i agonii mogłaby 

uratować życie brata. Moc Jezusa nad chorobami 

była już bowiem wszystkim dobrze znana. Ale 

Jezus chciał czegoś więcej: chciał wiary, że Jego 

moc i władza sięgają poza granice śmierci. 

To nie była łatwa wiara, zwłaszcza 

w obliczu faktów. Łazarz umarł nieodwołalnie, 

rozpoczął się już proces rozkładu zwłok. Trzeba 

by cofnąć czas, by jeszcze móc coś temu zaradzić. 

Dlatego Marta nie wyobrażała sobie doraźnego 

ratunku. Wierzyła w odległe zmartwychwstanie w 

dniu ostatecznym, wierzyła w specjalne 

posłannictwo Jezusa i Jego mesjańską misję. Ale 

tylko tyle. Jezus chciał pokazać, że wiara w Niego 

musi iść dalej, poza granicę życia i śmierci. 

W tym jednym przypadku wiara ta zaowocowała 

natychmiastowym przywróceniem życia 

zmarłemu. We wszystkich innych sytuacjach 

i przypadkach śmierć zawsze okazywała się 

nieodwołalna. Ale życie wieczne, które jest darem 

wysłużonym przez Jezusa, czeka każdego, kto 

tylko uwierzy, że Jezus może mu to życie dać. 

 

 



KOMUNIA DUCHOWA 
 

Komunia duchowa zakłada trzy akty: akt 

wiary w realną obecność Jezusa Chrystusa w 

Eucharystii; akt miłości skierowanej ku Jezusowi 

oraz akt pragnienia osobistego spotkania z 

Jezusem. Dobrą ilustracją związku komunii 

duchowej z Eucharystią są ewangeliczni 

uczniowie idący do Emaus. Uciekając z 

Jerozolimy czuli się tak samo zawiedzeni jak i 

tęsknili za Jezusem. Najważniejszą pamiątkę, 

która ostatecznie ich ocaliła, nieśli w sercu w 

postaci przeżytej z Mistrzem ostatniej Wieczerzy. 

Rozpoznając Go przy „łamaniu chleba”, mieli 

szczęście doświadczyć owoców komunii 

duchowej w bezpośredniej konfrontacji ze 

Zbawicielem. Można przypuszczać, że po tamtej 

Eucharystii, najlepiej wiedzieli, czym jest 

komunia duchowa. Jej owoce zależą od pamięci 

eucharystycznej oraz tęsknoty do Jezusa z 

Wieczernika, Golgoty i poranka wielkanocnego. 

Tak rozumiana komunia duchowa, poza 

brakiem możliwości uczestniczenia w Eucharystii, 

może być pielęgnowana jako jedna z form 

duchowości eucharystycznej, np. podczas adoracji 

Najświętszego Sakramentu. Pisał o tym Jan Paweł 

II: „Pięknie jest zatrzymać się z Nim i jak 

umiłowany Uczeń oprzeć głowę na Jego piersi 

(por. J 13,25), poczuć dotknięcie nieskończoną 

miłością Jego Serca. Jeżeli chrześcijaństwo ma się 

wyróżniać w naszych czasach przede wszystkim 

sztuką modlitwy, jak nie odczuwać odnowionej 

potrzeby dłuższego zatrzymania się przed 

Chrystusem obecnym w Najświętszym 

Sakramencie na duchowej rozmowie, na cichej 

adoracji w postawie pełnej miłości? Ileż to razy, 

moi drodzy Bracia i Siostry, przeżywałem to 

doświadczenie i otrzymałem dzięki niemu siłę, 

pociechę i wsparcie!”(„Ecclesia de Eucharystia”, 

nr 25). 

PRAGNIENIE KOMUNII ŚW. 

We współczesnej dyskusji na temat 

komunii duchowej pojawiła się tendencja, aby 

komunii duchowej nie warunkować stanem łaski 

uświęcającej. W konsekwencji z komunii 

duchowej mogłyby korzystać osoby żyjące np. w 

związkach niesakramentalnych. Takie stanowisko 

prezentuje m.in. niemiecki kardynał, Paul J. Josef 

Cordes, określający komunię duchową, jako 

dyspozycję serca, której nie da się ostatecznie 

ocenić prawem. Jeśli prawo kanoniczne zabrania 

osobom żyjącym w związkach 

niesakramentalnych przystępować do Komunii 

św. sakramentalnej, to nie znaczy, że nie mogą 

one żywić „pragnienia pełnego zjednoczenia z 

Chrystusem”, utożsamianym przez Kardynała z 

komunią duchową. Innego zdania jest 

abp Stanisław Gądecki, który w kontekście 

Synodu Biskupów 2014 – 2015 podkreślił, że z 

komunii duchowej mogą korzystać osoby będące 

w stanie łaski, którym prześladowania, brak 

kapłanów czy fizyczna trudność uniemożliwiają 

przystąpienie do Komunii św. Arcybiskup 

odróżnił „serdeczną modlitwę, pełną tęsknoty” 

osób rozwiedzionych żyjących w nowych 

związkach od „komunii duchowej”. Ta druga 

zakłada stan łaski uświęcającej („Wiadomości” 

KAI 2015, nr 17, s. 9.). Warto zauważyć, że 

obydwa wyrażenia występują w adhortacji 

„Sacramentum caritatis” Benedykta XVI: “Nawet 

wtedy, kiedy nie jest możliwe przystąpienie do 

sakramentalnej Komunii, uczestnictwo we Mszy 

św. pozostaje konieczne, ważne, znaczące i 

owocne. W tej sytuacji dobrze jest żywić 

pragnienie pełnego zjednoczenia z Chrystusem, za 

pomocą, na przykład, praktyki komunii duchowej, 

przypomnianej przez Jana Pawła II i polecanej 

przez świętych mistrzów życia duchowego.” 

(Rzym 2007, nr 55). 

Święci mistrzowie życia duchowego 

interpretowali komunię duchową w kontekście 

łaski uświęcającej. Należy więc „komunię 

duchową” odróżnić od „pragnienia zjednoczenia z 

Chrystusem”, które żywią osoby nie mogące 

uczestniczyć w komunii sakramentalnej. 

Niezależnie jednak od tradycyjnego rozumienia 

komunii duchowej, przyszedł czas, aby 

„pragnieniu zjednoczenia z Chrystusem”, które 

odczuwają osoby żyjące w związkach 

niesakramentalnych poświęcić więcej uwagi. 

Zachęca nas do tego papież Franciszek, a inspiruje 

teologia Miłosierdzia Bożego i społeczne 

struktury grzechu, reflektowane przez społeczną 

naukę Kościoła. Bóg dotyka łaską żalu także 

ludzi, którzy nie potrafią zniszczyć struktur zła w 

sobie i wokół siebie. Nawet jeśli wtedy nie jest 

możliwe rozgrzeszenie sakramentalne, to nie 

wolno lekceważyć głębi duchowej tęsknoty 

duchowej, tak samo jak nie wolno pomniejszać 

owoców oczyszczenia sakramentalnego. 

KOMUNIA DUCHOWA 

W CZASIE ZARAZY 

Z duszpasterskiego punktu widzenia 

istotne jest, aby katolicy w czasie zarazy odnowili 

w sobie potrzebę komunii duchowej. Jest to 

proces duchowy, który zachodzi między pełnym 

niepokoju człowiekiem i Bogiem Miłosiernym. 



Okoliczności, jakie stwarza stan pandemii, wraz z 

niemożliwością przyjmowania Komunii św. 

sakramentalnej, powinny pobudzić „tęsknotę 

eucharystyczną” u naszych wiernych. Można to 

też nazwać postem eucharystycznym, który 

powinien oczyszczać przejawy rutyny, 

powierzchowności czy – nie daj Boże – 

świętokradzkiego sposobu przystępowania do 

Komunii św. 

Komunia duchowa przeżywana w czasie 

zarazy powinna w miarę możliwości łączyć się z 

adoracją Najświętszego Sakramentu. Przytoczone 

wyżej świadectwo Jana Pawła II podpowiada, 

gdzie w czasie niepewności i lęku szukać 

ukojenia, nadziei i chrześcijańskiego męstwa 

bycia. Skutkiem komunii duchowej przeżywanej 

na adoracji może być doświadczenie 

nieskończonej miłości Serca Jezusa. „Litania do 

Serca Pana Jezusa i Akt ofiarowania Sercu 

Jezusowemu”, odmawiane zwykle w pierwsze 

piątki miesiąca, mogą stać się modlitwami 

pobudzającymi żarliwość komunii duchowej. 

Praktycznie najczęstszą podczas obecnej zarazy 

okazją do przeżywania komunii duchowej jest 

uczestnictwo we Mszy św. transmitowanej przez 

radio, telewizję czy Internet. Można też łączyć się 

duchowo ze Mszą św. odprawianą o określonej 

godzinie w kościele parafialnym. Telewizja i radio 

umożliwiają nie tylko słuchanie Słowa Bożego i 

homilii, ale i egzystencjalne przeżywanie całej 

liturgii. Komunia duchowa jest tu 

wkomponowana w całość przeżycia Mszy św. Do 

transmisji religijnej należy przygotować się 

wewnętrznie i zewnętrznie, czyli zadbać o 

wyłączenie telefonu, porządek w pokoju, nie 

mówiąc o znakach religijnych. Przed Mszą św. 

można odmówić jedną z ulubionych modlitw 

przed Komunią, a w chwili jej rozdawania w 

kościele. upokorzyć się przed Panem Jezusem, 

wyznać Mu miłość i przyjąć do duszy. 

Kiedy chcemy przyjąć komunię duchową 

niezależnie od transmisji radiowej czy 

telewizyjnej, trzeba to uczynić w miejscu 

odosobnionym, na przykład w pokoju, gdzie 

aktualnie nikogo nie ma. Pomaga to w skupieniu i 

zapewnia intymność spotkania z Jezusem. Jeśli 

dysponujemy czasem, można komunię duchową 

włączyć w domowe nabożeństwo eucharystyczne 

z aktem żalu, wyznaniem wiary w obecność 

Jezusa w Najświętszym Sakramencie. Modlitwa 

„Ojcze nasz” ułatwia przyjęcie postawy dziecka 

Bożego i otwiera serce dla Jezusa Chrystusa. 

Słowa, którymi zapraszamy Pana, powinny być 

proste, szczere, żarliwe. 

Podobnymi słowami i z otwartym sercem 

można przyjmować Jezusa w komunii duchowej 

dowolną ilość razy, w dowolnym czasie i w 

dowolnym miejscu, zwłaszcza w czasach zarazy. 

Słuszną przyczyną może być zarówno zagrożenie 

własnego życia i zdrowia, widok cierpiących 

osób, jak i prośba o solidarność społeczną czy 

wrażliwość charytatywną katolików. Z owoców 

komunii duchowej skorzystać mogą wszyscy. Św. 

Franciszek Salezy ujął to z właściwą sobie 

precyzją: „dwa są rodzaje ludzi, którzy powinni 

często komunikować: doskonali, aby stać się 

jeszcze doskonalszymi, i niedoskonali, aby stać 

się doskonałymi; mocni, żeby nie osłabnąć, słabi, 

by się stać mocnymi”. 

ks. prof. dr hab. Ireneusz Mroczkowski 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf

